

**Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo 37 str. 3 d., informuojame visuomenę apie Kėdainių rajono Šilainių IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių naudojimo planą, pakoreguotą pagal pateiktas institucijų pastabas**

**Naudojimo plano rengimo pagrindas:** 2023-08-29 Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymas Nr. 1-391

**Planavimo organizatorius:** uždaroji akcinė bendrovė „Marnera“, įm. kodas 302996717, Rožių g. 19, Uliūnų k., LT-38241, Panevėžio r., tel.: 8-673-50509, el. paštas: info@marnera.lt

**Naudojimo plano rengėjas:** Uždaroji akcinė bendrovė „Tyrens Lietuva“, įm. kodas 234004210, Jonavos g. 7, LT-44192 Kaunas, tel.: +37062039437, el. paštas: info@tyrens.lt.

**Planavimo tikslai:** suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių išteklių iškasimą, kasybos metu paveiktų plotų rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybės bei valstybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų

**Susipažinimo su pakeistais pagal institucijų pateiktas pastabas specialiojo plano sprendiniais tvarka:** susipažinti su pakeistais sprendiniais galima Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ([www.tpdris.lt](http://www.tpdris.lt)), TPD Nr. S-VT-53-23-765) ir Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos internetinėje svetainėje (<https://lgt.lrv.lt/>).

**Atlikti šie specialiojo plano pakeitimai pagal pateiktas pastabas:** Kėdainių rajono Šilainių IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių naudojimo plano derinimo metu atlikti pakeitimai: Teritorijų planavimo dalyje pakoreguota „Esamos būklės įvertinimas“ dalis, bei išsamiau papildyta „Aplinkos apsaugos ir visuomenės ir sveikatos saugos dalis“, kur patikslintos priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui išvengti atsižvelgiant į 2023-07-27 Agentūros raštu Nr. (30-2)-A4E-7733 priimtoje „Atrankos išvadoje dėl Kėdainių rajono Šilainių IV smėlio ir žvyro telkinio išteklių naudojimo poveikio aplinkai vertinimo“ numatytas priemonės (6.2, 6.5. 7.6 papunkčius). Teritorijų planavimo dalyje pakoreguota „Planuojamos teritorijos naudojimo sąlygos ir servitutai“ dalis, kurioje patikslintos specialiosios žemės naudojimo sąlygos taikomos žemės sklypams po karjero rekultivavimo, bei paaiškinta, kokių pagrindu po karjero eksploatacijos susidarysiantiems vandens telkiniams nenumatomos paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos ir pakrančių apsaugos juostos. Atsižvelgiant į aukščiau aprašytas pakoreguotas plano tekstines dalis, atitinkamai pakoreguoti ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS) pateikti brėžiniai.